(1) Appellatur autem (ut putamus) ultimus Rex Gothorum , non quod Pelagius & sequentes Reges ex Gothorum genere non descendant , sed quia Reges omnes ab Athanarico qui primus ex Gothis (ut diximus) regnavit usque ad istum Rodericum solo nomine regio Gothorum appellati sunt. Nec enim intitulati sunt Reges Hispaniae aut Castellae vel Legionis , sed Reges Gothorum simpliciter. Qui & arma atque insignia deferebant non Hispaniae quidem , sed gentis Gothicae aut originalis provinciae Gothicae à qua processerunt , quae Dacia & Norvegia putatur , in qua & Gothica est ut latius in prima parte tactum est. Post Rodericum vero Pelagius & caeteri qui ei in Principatu Hispanico successerunt , etsi ex sanguine Gothorum (ut diximus) descenderunt , tamen non Gothorum titulis sed Hispaniae primò deinde Legionis & Asturiarum , rursus Castellae Regiis intitulationibus sunt appellati ; quamquam substantia principatus eadem in utrisque fuerit. Ea igitur causa fuit cur Rodericus ultimus Rex Gothorum communiter appellari solet. *Roder. Sanct. hist. Hisp. p. 2. c. 37. Alfons. Carthag. Reg. Hisp. anacep. cap. 44.*

Goda, solamente la Española mantenía dentro de los montes la libertad, y allí levantó otro nuevo cetro en la misma sangre Real de los Godos eligiendo por Rey á Don Pelayo (1) con diverso título, armas é insignias Reales (2), continuándose en sus descendientes hasta estos tiempos la nobilísima familia de los Baltos, tan antigua en los Reynos de Scandia, que de ella y de sus cetros se ignora el origen. Para mayor claridad de la descendencia del Rey Recaredo haremos aquí una breve relacion de su genealogía.

Es

(1) Pelagius ex regio Gothorum sanguine, Familiae Cantabriae Ducis à Witiza Gothorum Rege occisi filius, Princeps religione & militari virtute clarissimus; recuperandae Hispaniae divina clementia servatus: à Christianorum reliquiis quae in montes Asturiae confugerant Rex consalutatus anno quinto post excidium Hispaniae. *Elias Reusnerus in oper. Genealog. stirp. Legion. Luc. Tud. Chron. Mund. l. 4. Mar. de reb. Hisp. lib. 7. c. 1.*

(2) Nam licet Hispaniae Reges à Rege illo descenderant, titulum tamen Gothicum dimiserunt, aliis Regiis titulis sunt insigniti. *Alfons. Carthag. Reg. Hisp. Anacepb. c. 44. Vas. Hisp. Chron. ann. 712.*

Es cierto que las elecciones de los Godos para la corona siempre fuéron en Príncipes de la sangre Real de los Baltos: y si alguno con la violencia se hizo apellidar Rey, volvió despues la corona á los descendientes de la misma familia Balta: y así todos los Reyes Godos eran entre sí parientes, como ramos de un mismo tronco (1); y por el